

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Paraty



Paraty - Cidade Histórica - Patrimônio Mundial

VEREADOR LUCAS CORDEIRO INDICAÇÃO Nº 1071/2022

Excelentíssimo Senhor Valceni da Silva Teixeira

Assunto: Solicita a instalação de lixeiras no Pouso da Cajaíba.

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental de acordo com o Artigo 163 desta Casa Legislativa, que se oficie à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE e à SECRETARIA MUNICIPAL EXECUTIVA DE GOVERNO, solicitando a instalação de lixeiras no Pouso da Cajaíba.

JUSTIFICATIVA

O Pouso da Cajaíba é uma parte do município que vem crescendo cada vez mais e com esse crescimento também vem a produção de lixo. Nossa indicação se faz necessária para que seja dado uma atenção maior para o recolhimento destes lixos, principalmente agora com a chegada do verão, que se torna a época de temporada na cidade e atrai bastante público.

Posto isto, é que se pede e INDICA à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES e à SECRETARIA MUNICIPAL EXECUTIVA DE GOVERNO.

Paraty - RJ, sala das Sessões em 28 de novembro de 2022.

Autor

LUCAS CORDEIRO Vereador



Rua Dr. Samuel Costa, nº 23, Centro Histórico – Paraty/RJ. CEP: 23970-000 Contatos: 24 3371-7181 – www.paraty.rj.leg.br E-mail: gabinete@lucasparaty.com.br

921122